
11月は行事も多く、腹話術・フォークダンス・レトロクラブ様・吉備
杉の子会交流会等、ボランティアの方々と共に、非日常の楽しさ
を満喫させて頂きました。笑顔あふれる内容ですが、「九段の
母」の演技では、皆様感極まり涙される方が続出でした。デイ
サービスを利用する事で、色んな感情表現をするのも健康長寿
の秘訣ですよ。　　早いもので今年もあと1ヵ月となりました。
♥皆様1年間ありがとうございました♥　　　かりんデイ(*^_^*)

月日の経つのは早いもので、もう年賀状の準備をする季節になりまし
た。昨年の冬は暖冬で、サービス付き高齢者向け住宅では、暖房を
20℃以上に設定することはありませんでした。それほど暖かい冬で、心
配の種のインフルエンザ感染者も昨年はゼロでした。今年は関東の方
では早くも積雪があったり、冷え込みが予想されます。皆さま体調を崩
される事の無いように、お気をつけてお過ごしくださいませ。

 「エルム撫川10周年感謝祭」に、ご多用中のところ多くの方にご臨席いただ
き心より感謝申し上げます。また、過分な祝辞を賜りエルム撫川通信を通じ
て改めて厚くお礼申し上げます。エルム撫川は地域のみなさに支えられ今
日を迎えることができました。これから10年、20年と愛される施設となれます
よう、従業員一同、笑顔を持って、元気いっぱいがんばってまいりますの
で、何卒よろしくお願い申し上げます。

『地域の皆様、ご家族の皆様ご参加ください。』
地域健サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜

① １２月１２日月曜日１８：００～１９：００
② １２月２４日木曜日１７：３０～１８：３０

か

り

ん

デ

イ

「エルム撫川ふれあい公開教室」

①陶芸教室次回１２月２１日（水）

ランプシェード作成予定。材料費：２，０００円

②樹脂粘土教室開校「２０名限定」次回「１月２６日木）」

本

館

デ

イ


